
お願い 

 

児童生徒や保護者の皆様，地域の皆様には，この度の新型コロナウイルス感染に伴い，ご

心配をおかけしております。また，皆様のご理解とご協力に厚く感謝申し上げます。 

児童生徒や保護者の皆様の心の安心・人権を守っていくために，下記について，何卒ご協

力をお願いします。 

 

新型コロナウイルスに感染するリスクは誰にでもあり，感染した本人や周りがつらい思

いをすることは何があっても許されないことです。子どもたちには，差別・偏見や誹謗中傷

につながる言動を行ったり，それに同調したりしないよう，またSNS や噂話などでの不確

実な情報に惑わされることのないよう指導を行ってまいります。感染・濃厚接触という辛い

思いをした人を温かく見守り，受け入れる思いやりのある行動が求められることについて，

保護者の皆様におかれましても，十分にご配慮いただくとともに，お子様へのお声かけなど

もしていただければと心より願っております。 

 

東山泉小中学校 

校長 木下 淳 

   


